
Beschreibung
48x SM G.657.A1 (4x12) 

Das Loose Tube Mini Cable (LTMC) ist ein verseiltes Minikabel, 
metallfrei, längswasserdicht, mit reduziertem 
Außendurchmesser, geeignet für Access- oder FTTx-
Applikationen. Installation: Einblasen in Mikrorohr.

Geschäftsinformationen

Produktgruppe LWL-Kabel

Serie LWL-Kabel Singlemode

Typ LTMC

Nettogewicht 27 kg/km

Kabelaufdruck ACE - TKF LTMC 48x SM G.657.A1 (4x12) A-DQ(ZN)2Y 74815 {Batch} 
{Year} {Length}

Handelslängen

(74815 / 8713182109141)

LWL-Kabel

LTMC
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Konstruktionsmerkmale

Kabeltyp LTMC

Faserart Singlemode 9/125

Fasernorm ITU-T G.657.A1

Anzahl der Fasern 48

Faser-Anzahl je Ader 12

Ader-Zahl 4

Ader-Art Hohlader, gelgefüllt

Kabel metallfrei Ja

Anzahl der Lagen 1 Lage

Abmantelmethode 1 Reißfaden

Zugentlastung Ja

Zugentlastung FRP

Mantel-Material HDPE

Mantel-Farbe schwarz

Wandstärke Aussenmantel 0.45 mm

Außendurchmesser ca. 6.0 mm

Eigenschaften

Anwendung außen

Einblasbar Ja

LWL-Kabel

LTMC
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Technische Eigenschaften

Normierung EN IEC 60794-5-10

Prüfverfahren IEC 60794-1-2

Kabel längswasserdicht Ja

Längswasserdichtausführung Super Absorbing Polymer

Installationstemperatur -15 / 50 °C

Transporttemperatur -40 / 70 °C

Betriebstemperaturbereich Ta1 - Tb1 -40 / 70 °C

Max. Dämpfung zu erhöhen, während Ta1 - 
Tb1

0.05 dB

UV-beständig Ja

UV-Schutz ISO 4892/2

Mechanische Eigenschaften

Zugkraft kurzzeitig(Tm) 1000 N

Max. Faserdehning bei Tm 0.5 %

Zugkraft langzeitig(Tl) 150 N

Min. Biegeradius nach Verlegung 90 mm

Min. Biegeradius während Verlegung 120 mm

Querdruck zu Meth. E3A 1200 N/dm

Schlagfestigkeit 2 J

Torsionsfestigkeit 360 °/m

Knickfestigkeit 180 mm

Optische Eigenschaften

Max. Dämpfung @ 1310 nm 0.35 dB/km

Max. Dämpfung @ 1550 nm 0.22 dB/km

Max. Dämpfung @ 1625 nm 0.25 dB/km
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Weitere Eigenschaften

Halogenfrei nach EN 60754-1/2 Ja

LWL-Kabel

LTMC

Artikelnummer: 74815 05-07-2018

www.tkf.eu Subject to technical modifications | No rights can be derived from this information

Spinnerstraat 15 | Postfach 6 | 7481 KJ Haaksbergen | Nederland | Telefon: +31 (0)53 573 22 55 | E-Mail: info@tkf.nl Page 4 of 4



������������	�
��
��
����
����������	���
���	������� !"#$%&�	��
����'�(���
)����	��*+,-.��	���
����������
��
���	�*�
���+
���	./0��������	��-�1�0���	�1��
��1	23�4 5
6/*&7.�8�	9� �:
����1	���0���1	�0	��+
���1����0	;<����1	=��-�
���>������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �? �� �@ �? �A ?@ �� @�A �� �A�� �� ���� �� ����
0�B�+�����C�	0������:1	���0���1	�	�������5���	�1����D�	�;���*E��A�+
���	./0���
�
��� ��
0,1�
,1����	��
0����F��G��
0��
0	<�1����3�����'HID
�JK�
	;�LM���# NO��#P�� ��QR�"SS�TUR�"SS�TV <�1�����B�3������B� ���������B�,��G�
��	� ,1����	50G�	�
	����*-). F��G��
0��
0	<�1����F��G�B���
0�B���
0	�B�7
�0����B�K�
	;��B�PQM#OM�OWM�!�#%T ,1�
�B�,1��B����	�B� 'HID
�JK�
	;�,1�
������0	;=�B��X��HID
�J��,�	;�
�����0	; 3�����������0	;=�B��X��HID
�J��,�	;�
�����0	;



���� �����	�	
 ��
������������������������������������� !!	���  �"
#! $���������������������������������� 
%!���  �"
&	 $�'�������(�������������������������������������������������������������������������������������������������)�������������������'��������*����������(�������+��)������,'������ -�����'��-���'��)����'��������.
 %!/�0)''����)�������'��������
!%���������1��������������)������������������������2���$$����������������'��������
!%���������
!#�, ������3����������� 4&4���56 4&47�8*����������9 :�����6 4 	�;��)�����������������)��� !!	�� ����� # ��
�����;��)�����������������)��� 
%!�� �����% ��
������)'�������)���)�����������)��������������<�'�������� �����	� ��
������������������������������������� 4 	���  �"
# $��=�''��������)��>�''��'3���  4		�$� 4%" ��,�����������=�''��������)� �����	�	.	 ��
��?���;��)�����������������)��� %&!���$� 44	�� �����84�%9 ��
��?���@���'$����<>�''��'3��� ����� %
	 /�/�A������'�( ������������� �������/�/�B����������@����'�� �����
 /�/�A�����&C�������)�������������D���������)����������)���D�,�����E���������'D�@�2���������'���DF�;$
	#.4$%$!	D�*$
�, �'��������+�-�������-������� FGB$G��
!#�, G����������������'���������$
	H;�����I&!H; �����	�	!�)�����'�������������� 4 	�� .�	�J�	�4�)�����'�������������� !!	��  	�%�J�	�"��<�����<��3��@��������
������'�'�� �����	�"�����'�����������  %!�	�J�	�!B���������������'�'�� �����	�
�����'����������� %"%�J�!��<�����<��3��;)������
������'�'�� �*
���*�**��������������'�������$ 		�*������������K!	��$ !!	�� �����	�	!*��������������'�������$ 		�*������������K
	��$ 
%!�� ����	�	!*��������������'�������$ 	�*������������K4	��$ !!	�� ����	� �**��������������'�������$ 	�*������������K4	��$ 
%!�� ����	�4 �*=���>������������� �����	�
. ���L������2����� �����" �*��������������'�������$ �*������������K%	��$ !!	�� ����	�#! �**��������������'�������$ �*������������K%	��$ 
%!�� ���� �! �*


